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Sejm przyjął właśnie nową ustawę: 1 tysiąc zł miesięcznie
zasiłku rodzicielskiego przez 52 tygodnie po urodzeniu się
dziecka  otrzymają  od  stycznia  2016  r.  także  bezrobotni,
rolnicy, studenci i osoby pracujące na umowy cywilnoprawne. Do
tej  pory  tego  typu  zasiłki  przysługiwały  jedynie  rodzicom
będącym pracownikami.

Projekt  nowelizacji  ustawy  został  przygotowany  w  resorcie
pracy  i  polityki  społecznej.  Za  jej  przyjęciem  glosowało
jednogłośnie 419 posłów.

Co dokładnie zmienia ustawa? Jak informuje „Gazeta Prawna”,
obecnie prawo do zasiłku macierzyńskiego (przez 52 tygodnie po
urodzeniu  dziecka,  dłużej  w  przypadku  ciąży  mnogiej)  mają
rodzice  będący  pracownikami.  To  urlopy  macierzyński  i
rodzicielski.  Również  osoby  niebędące  pracownikami,  a
podlegające  ubezpieczeniu  chorobowemu  (czyli  np.
przedsiębiorcy sami opłacający składki oraz osoby zatrudnione
na umowę zlecenie, jeśli od umowy odprowadzane są składki na
ubezpieczenie chorobowe) mają prawo do zasiłku macierzyńskiego
przez okres odpowiadający urlopom dla pracowników. Uprawnień
takich  nie  mają  bezrobotni,  studenci  ani  uczniowie,  osoby
pracujące  na  podstawie  umów  cywilnoprawnych,  rolnicy.  Nowa
ustawa wprowadza świadczenie również dla nich – w wysokości 1
tys. zł miesięcznie. Będzie je można pobierać przez rok (52
tygodnie) w przypadku urodzenia bądź przyjęcia na wychowanie
jednego  dziecka;  przy  dwojgu  dzieciach  przez  65  tygodni,
trojgu – 67 tygodni, czworgu – 69 tygodni, przy piątce i
więcej – 71 tygodni. Terminy będą liczone od dnia porodu albo
przyjęcia dziecka na wychowanie.

Ze świadczenia nie będą mogły skorzystać osoby uprawnione do
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zasiłku  macierzyńskiego,  a  także  te,  które  mają  prawo  do
korzystania z tego typu świadczeń z tytułu urodzenia dziecka w
innych systemach niż powszechny system ubezpieczeniowy (m.in.
funkcjonariusze służb mundurowych). Jeżeli jeden z rodziców
będzie  uprawniony  do  zasiłku  macierzyńskiego,  drugiemu  nie
będzie przysługiwało świadczenie rodzicielskie.

Nowe rozwiązania mają wejść w życie od 1 stycznia 2016 r..
Przepisy  przejściowe  zakładają,  że  świadczenia  przysługiwać
będą też rodzicom dzieci urodzonych przed tą datą, jeśli nie
minęły jeszcze 52 tygodnie od urodzin.
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